nore fortitu inie videamur. Super nos etiam esse cognoscitur, quod penetrare per intelligentiam non valeamus. Quoties ergo cum spiritibus reprobis certare proponimus, robur parare debemus ad ascensum, quia homines cum angelis pugnare contendimus. Unde et ille athleta strenuus confortans vehementer commilitones suos, ait : *Non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversus spiritualia nequitiarum in caelestibus* (Eph. vi, 12). Quia enim contra principatum et potestatum spirituales nequitiarum se pugnaturum renovat, nimirum robur mentis ad altitudinis ascensum parat. Peccatorum corda dum nequam spiritus sibi subjiciunt, eis utique per multiforvia vitia dominantur. Si ergo illic quoque eos expugnare contendimus, valde nos oportet accendere, ut eorum possimus agmina potenter ferire. Aliter enim lubrici, aliter salvandi sunt acediosi : aliter vaneglorii, aliter superbi. Ut vero ad hæc omnia electus doctor possit sufficere, quia per assidua meditationis acuta consilia mentem levat, quasi ad ascensum Philistinorum se roborat.

9. Bene autem non unus asseritur, sed plures dicti sunt ascensus : quia innumeris hostibus multis itineribus occurrendum est. Quod tunc bene agitur, quando vitis singulis congruentes, et propriæ curationes adhibentur. Nam, ut aliqua ex eis breviter perstringamus, fornicationis spiritus continentiarum virtute depellitur : sed tamen levius superatur, si earo impetum suum per abstinentiam minuat, ne se mundanæ concupiscentiarum victa substernat. Gula per abstinentiam frangitur : sed abstinentiam ciborum corporalium habere non potest, qui **303** mentem spiritualibus cibis non replet. Potenter enim corpus extenuat, qui amore caelestium cor inflamat : quia dum spiritualia fortiter diligit, desideria carnis valenter premit. Avaritiæ quoque vitio bonum paupertatis voluntariæ contrarium est, sed pauper spiritus esse non poterit, qui amare adhuc ætate thesauros nescit. Sic nimirum ira vincitur, si amore caelestium perfecte terrena omnia despiciantur : quia unde irascatur, jam non habet, qui damnum temporale non timet. Sic quoque acediarum vitium, id est tædium cordis depellitur, si semper bonæ caelestia cogitentur. Tædere quidem mens nullatenus potest, quæ tam jucunda bona lætanter videt. Tristitiæ etiam angustiosum malum spiritualis lætitiæ campo devoratur : sed tamen ipsa spiritualis lætitiæ se menti non infundit, quæ temporalis vitæ angustias transgredi contemplando non novit. Bene quidem tristitia vincitur, si temporalium laborum præmia videantur, quia unde electa mens temporaliter se affligi considerat, inde gaudere in caelesti patria æternaliter sperat. Quia ergo magna diversitate con-